
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 

 

 
   
  
 Podle ustanovení § 96 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“), poskytuje tímto zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace na 
základě žádosti dodavatele ve veřejné zakázce „Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod v oblasti 
podnikové ekologie v ČEPRO, a.s., 2023 - 2026“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 3. 11. 2022 
pod evidenčním číslem Z2022 – 044417 a na profilu zadavatele E-ZAK na elektronické adrese zakázky: 
https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1015.html . 

 
 Dne 23. 11. 2022 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty od potenciálního účastníka žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předmětné zakázky a tímto odpovídá na jednotlivě očíslované 
dotazy k plnění veřejné zakázky, jak je uvedeno níže: 
 
 
 
Dotaz č. 1:  
 

Zadavatel uvádí v ZD (bod 3. Způsob zpracování nabídkové ceny), že: 
 
„Účastník nabídkovou cenu „C“ a dílčí součtové ceny jednotkových cen, tj. C1, C2, C3 a C4 uvede na Krycím listu 
nabídky, který je přílohou č. 2 této ZD a uvedené ceny účastník rovněž doplní v návrhu smlouvy“. 
  
 V návrhu smlouvy však není kam nabídkovou cenu „C“ doplnit. V návrhu smlouvy se v článku 6. CENA A 
PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 6.1. uvádí“ „Ceny za provádění díla dle této smlouvy jsou jako ceny jednotkové, 
uvedené v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 4 této smlouvy. Ale ani v „akt. 16.11. příloze ZD č. 5 – 
položkovém rozpočtu“, list „ČEPRO monitoring 2023 – 2026“, není konečný výpočet nabídkové ceny „C“ (nejsou 
zde položky pro takový výpočet. 
 
  Prosíme zadavatele o upřesnění 3. bodu ZD (jakým způsobem má účastník doplnit nabídkovou cenu do návrhu 
smlouvy a případné doplnění položek pro výpočet nabídkové ceny „C“ do akt. 16.11. přílohy ZD č. 6 – 
položkového rozpočtu.  
 

 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Celková nabídková cena „C“ a dílčí nabídkové ceny C1, C2, C3 a C4 jsou zadavatelem předmětné zakázky 
stanoveny pouze pro účely hodnocení podaných nabídek a stanovení pořadí účastníků a stačí je uvést na Krycím 
listu nabídky. Pro plnění předmětu smlouvy nemají žádnou váhu. Uvedené ceny tedy účastník do návrhu smlouvy 
uvádět nemusí. 
 
T.zn.:  poslední odstavec v čl. 3 ZD – „Způsob zpracování nabídkové ceny“ se mění a nově zní:  
 
 

název dokumentu:  
VYSVĚTLENÍ (DOPLNĚNÍ) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;  a  
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva 

název zakázky:   Monitoring odpadních, pitných a podzemních vod v oblasti 
podnikové ekologie v ČEPRO, a.s., 2023 - 2026 

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2022-044417    /   nadlimitní zakázka v otevřeném řízení  

č.zakázky zadavatele:  258/22/OCN                                              

https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1015.html


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
„Účastník nabídkovou cenu „C“, a dílčí součtové ceny jednotkových cen, tj. C1, C2, C3 a C4 uvede na 
Krycím listu nabídky, který je přílohou č. 2 této ZD.“  
 
 
Pro zamezení všem pochybnostem pro výpočet celkové nabídkové ceny „C“ je v sekci „Zadávaci dokumentace“ 
je doplněna aktualizovaná příloha č. 5 ZD s celým názvem „Příloha ZD č. 5_Položkový rozpočet_Monitoring 
vod_2023 - 2026_uprav 25 11 22.xlxs“   
 
 
 

Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel uveřejnil „akt. 16.11._Příloha ZD č. 5_Položkový rozpočet_Monitoring vod_2023 – 2026 – list 
„Paušální CENY 2023 – 2026 ČS“, k správnému ocenění položek vás prosíme o upřesnění: 
 

a) co vše zahrnuje paušální cena (doprava na lokalitu, odběry všech vzorků v rámci odběrového kola, 
interpretace výsledků, vkládání protokolů do .el. databáze objednatele, příprava a pronájem ?)? 

b) co je fakturováno dle skutečně provedeného počtu úkonů (Analýzy, dopravy: náklady Kč/km, jednotlivé 
odběry dle typu?)? 
 

c) jakým způsobem bude fakturováno – jedna ČS může být vzorkována během roku vícekrát (několik 
odběrových kol), paušální cena má tedy být kalkulována za všechny odběrová kola na 1 ČS z 1 
kalendářní rok nebo na 1 ČS na jedno odběrové kolo?    

 

 
 
Odpověď zadavatele:  
 

a) Paušální cena obsahuje veškeré náklady dodavatele spojené se zajištěním odběrů a analýz vzorků pro 
jednotlivé lokality ČS v rozsahu dle přílohy č. 4 ZD  – Seznam míst plnění – Monitoring vod 2023 – 2026 
(specifikace zakázky); 
 

b) Fakturace dle skutečně provedené počtu úkonů přichází v úvahu, pokud zadavatel požaduje odběr 
vzorků a analýz nad rámec rozsahu odběru a analýz dle přílohy č. 4 ZD  – Seznam míst plnění – 
Monitoring vod 2023–2026 (specifikace zakázky). V tom případě je fakturováno dle skutečně 
provedených úkonů v relaci nabídnutých jednotkových cen (doprava Kč/km, odběr dle typu, analýza atd.), 
popřípadě součtem paušální ceny pro danou lokalitu s jednotkovými cenami za požadované úkony nad 
rámec rozsahu př. č. 4. 

 
c) Paušální cena má být kalkulována za všechna odběrová kola na 1 ČS za 1 kalendářní rok 

 
 

 

 

Dotaz č. 3: 
 
Zadavatel uveřejnil „akt. 16.11._Příloha ZD č. 5_Poloťkový rozpočet_Monitoring vod_2023 – 2026 – list „Paušální 
CENY 2023 – 2026 DS“, k správnému ocenění položek vás prosíme o upřesnění: 
 

a) co vše zahrnuje paušální cena (doprava na lokalitu, odběry všech vzorků v rámci odběrového kola, 
interpretace výsledků, vkládání protokolů do el. databáze objednatele, příprava a pronájem ?)? 
 

b) co je fakturováno dle skutečně provedeného počtu úkonů (Analýzy, dopravy: náklady Kč/km, jednotlivé 
odběry dle typu?)? 

 

 
Odpověď zadavatele:  
 

a) Paušální cena obsahuje veškeré náklady dodavatele spojené se zajištěním odběrů a analýz vzorků pro 
jednotlivé lokality DS v rozsahu dle přílohy č. 4 ZD  – Seznam míst plnění – Monitoring vod 2023 – 2026 
(specifikace zakázky); 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
b) Fakturace dle skutečně provedené počtu úkonů přichází v úvahu, pokud zadavatel požaduje odběr 

vzorků a analýz nad rámec rozsahu odběru a analýz dle přílohy č. 4 ZD – Seznam míst plnění – 
Monitoring vod 2023 – 2026 (specifikace zakázky). V tom případě je fakturováno dle skutečně 
provedených úkonů pro zajištění požadavku v relaci nabídnutých jednotkových cen (doprava Kč/km, 
odběr dle typu, analýza atd.), popřípadě součtem paušální ceny pro danou lokalitu s jednotkovými 
cenami za požadované úkony nad rámec rozsahu př. č. 4. 

 
 

 
 Dosavadní lhůta pro podání nabídek se poskytnutím těchto doplňujících informací nemění, tj. do 6. 12. 2022 do 
11´00 hod.  
 
 
 
 
V Praze dne:   25. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       ..................................................... 
                                                                                                      
                                                                                                   Ing. Pavel Ševčík 
                                                                                 ČEPRO, a.s., Odd. centrálního nákupu,  
                                                                           pavel.sevcik@ceproas.cz; tel.: 221 968 247, 739 240 286 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:      Příloha ZD č. 5_Položkový rozpočet_Monitoring vod_2023 - 2026_uprav 25 11 22 

mailto:pavel.sevcik@ceproas.cz

		2022-11-25T11:31:27+0100
	Ing. Pavel Ševčík




